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Anmälan av svar på skrivelse om tillskärpning av 
förvaring och hantering av sprängmedel vid 
bolagets byggprojekt, Björn Ljung (L) 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för AB Stockholmshem beslutar 

1. Att godkänna anmälan av svar på skrivelsen 
 

Bakgrund 
AB Stockholmshem har ombetts att yttra sig över en skrivelse av 
Björn Ljung (L). Skrivelsen behandlar frågor om säker förvaring, 
hantering och transport för att förhindra stöld och illegal 
vidareförsäljning av sprängämnen. Skrivelsen tar även upp frågan 
om samverkan mellan stadens bolag och förvaltningar för att 
säkerställa hanteringen av sprängmedel samt om regelbundna och 
återkommande kontroller av anlitade bolag utförs av 
Stockholmshem under pågående byggprojekt. 

Bolagets synpunkter och förslag 
Stockholmshem upphandlar inte sprängningsarbeten, utan detta 
moment ingår som del av Totalentreprenörens, alternativt 
markantreprenörens, åtagande.  
 
För att få en säker och effektiv hantering av sprängämnen på 
byggområden och under transport är det angeläget att rutiner och 
ansvar är tydligt. Tillsyn av sprängmedelshantering och 
kontrollansvar åligger i dagsläget kommunen i enlighet med svensk 
lag; Lag (2010:1 011) om brandfarliga och explosiva varor. Det är 
Stockholmshems mening att det är viktigt att inte flytta ansvaret för 
sprängmedelstillsynen till fler och privata aktörer. Att utveckla 
särskilda rutiner för Stockholms allmännyttiga bostadsbolag 
gällande tillsyn av explosiva varor riskerar att försvåra en tydlig 
hantering och ansvarsuppföljning och även tappa betydelsen som en 
extern kontroll innebär. 
 
Bolaget menar däremot att det åligger hela byggbranschen att vara 
myndigheterna behjälpliga med en tydlig kravställning gentemot 
entreprenörsleden för att utveckla säkrare rutiner och ett tydligt 
ansvar i hantering, transport och förvaring av sprängmedel.  
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Skrivelse om tillskärpning av förvaring och 
hantering av sprängmedel vid bolagets 
byggprojekt. 
 

Exempelvis bör hela kedjans hantering av sprängmedel göras 
spårbar genom dokumentation. Dokumentationen kan i sådant fall 
styrka ursprunglig mängd, mängd vid leverans, ursprungligt lager 
och med dagligt intervall, lagrets löpande åtgång. Utlämning av 
sprängmedel bör ske i kontrollerad form genom personlig kvittens. 
Hanteringen kan följas upp genom löpande inventering. 
 
I tillägg, angående hantering av sprängmedel på arbetsplatserna, 
gäller att inget sprängmedel skall förvaras på byggarbetsplatsen 
efter arbetsdagens slut. Entreprenör som utför sprängning skall ta ut 
den mängd sprängmedel som ska användas för dagen på 
byggarbetsplatsen. Efter arbetsdagens slut skall ev. inte använt 
sprängmedel returneras till leverantören av sprängmedel.  
 
Stockholmshem samarbetar med föreningen Rättvist byggande i 
samtliga projekt. Den ideella föreningen Rättvist byggande har till 
ändamål och uppdrag att motverka arbetslivskriminalitet i 
byggbranschen. Den operativa verksamheten är helt och hållet 
inriktad på att upptäcka, motverka och förebygga 
arbetslivskriminalitet i medlemmarnas entreprenadprojekt genom 
spetskompetens och samverkan mellan medlemmar. I samtliga 
projekt görs oannonserade byggplatskontroller där lag- och 
avtalskrav följs upp. Då kontrolleras exempelvis: 
 

 Föranmälda företag 
 ID06 
 Legitimation 
 Arbets-och uppehållstillstånd vid behov 
 Arbetsplatsens skalskydd (byggstängsel och grindar) 
 Utstationering 
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Bilagor 
1. Skrivelse om tillskärpning av förvaring och hantering av 

sprängmedel vid bolagets byggprojekt. Björn Ljung (L) 
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